certitudinem,  necnon  quidquid  de  superioribus  cau-      decima  quinta. 
EPISTOLA  XXII. 

A.D    HUGONEM    EPISCOPUM   DIENSEM. 

(Anno  1077.) 

Prcecipit  ut  congrcgata  synodo  episcoporum  Francice 
causa  Cameracensis  electi  discutiatur,  qui  post 
sui  legitimam  electionem  investituram  ab  Henrico 
rcge  acceperat,  ignorans  et  regcm  excommunica- 
tum,  et  hujusmodi  investituram  a  pontifice  prohi- 
bitam.  Quod  si  ita  esse  jurejurando  affirmaverit, 
ejus  electionem  confirmat  :  vultque  vt  in  concilio 
causo?  nonnullarum  Ecclesiarum  definiantur,  Clu- 
niacensis  abbas  ad  synodum  vocetur  pro  Arvernen- 
sis  Ecclesia?  causa ;  et  inter  coztera  decretum  de 
non  accipiendis  investituris  a  laicis  promulgetur. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Hu- 

sis  effectum  fuerit,  per  litteras  tuas  quam  citissime 

possis  indicare  stude.   De  caetero   rogamus  te  et 
multum   admonemus  ut   omnibus   confratribus   et 

coepiscopis  tuis  per  totam  Franciam  ex  apostolica 
auctoritate  significes,  quatenus  et  illis  sacerdotibus 
qui   a  turpitudioe  fornicationis  cessare  noluerint, 

officium  sacris  altaribus  ministrandi   penitus  inter- 
dicant,  et  tu  ipse  in  omni  loco  et  conventu  id  prae- 
dicare  non  cesses.  Et  si  in  hac  re  aut  episcopos  te- 

pidos,  aut  illos  qui  sacrorum  ordinum  nomen  et  of- 
ficium  indigne  pro  supradictis  criminibus  usurpare 
praesumunt,  rebelles  esse  cognoveris,  omni  populo, 
ne  eorum  ulterius  ofGcium  suscipiat  ex  parte  beati 

Petri  et  nostra  apostolica  auctoritate  ubique  inter-  "  goni  venerabili  Diensi  episcopo,  salutem  et  aposto- 
dicas,  ut  vel    hoc  modo  confusi  ad  emendationem      licam   benedictionem. 

vitae  suae,  et  ad  castitatem  religiosae  continentiae,  re- 
dire  cogantur.  Age  ergo  ut  sancta  et  universalis  ma- 
ter  Ecclesia  te  fidelem  ministrum  et  cooperatorem 

nostrae,  imo  apostolicae,  sollicitudinis,  Deo  adjuvan- 
te,  cognoscat,  et  nobis,  quod  valde  desideramus, 

de  libertate  et  fructu  tui  sacerdotalis  officii  ad  prae- 
sens  gaudere,  et  in  posterum  per  misericordiam  Dei 
confidenter  sperare  posse  proveniat. 

Data  Bibianello,  vm  Kalendas  Aprilis,  indictione 
decima    quinta. 

EPISTOLA  XXI. 

AD   HERIMANNUM  EPISCOPUM  METENSEM. 

(Anno  1077.) 

Committit  ei  causam  inter  episcopum  Leodiensem  et 
abbatem  Sancti  Laurentii,  qui  a  dicto  episcopo  de 
monasterio  suo  ejectus  ad  sedem  apostolicam  ap- 
pellaverat.